
российская федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«04» мая 2022 г. № 258
с. Шелаболиха

Об организации и проведении государ­
ственной итоговой аттестации в 2022 году

В целях координации межведомственной деятельности по организации и пре 
ведению государственной итоговой аттестации в Шелаболихинском районе в лед 
од проведения с 26.05.2022 по 30.06.2022, в соответствии с частью 1 статьи 56 Усщ 
ва района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав рабочей группы по организации и проведению государ­
ственной итоговой аттестации (далее — ГИА) в Шелаболихинском районе в 2022 
году (приложение 1).

2. Определить пунктом проведения экзаменов (далее - ППЭ) МБОУ «Шелабо- 
лихинская СОШ №1».

3. Комитету Администрации Шелаболихинского района по образованию 
(Чеплыгина В.В.), директору МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1» (Шилина С.В.) 
организовать подготовку и проведение ГИА в 2022 году в условиях предупреждения 
возникновения и распространения среди участников ГИА на территории Шелаболи 
хинского района новой коронавирусной инфекции COVID-19.

4. Утвердить смету расходов денежных средств на организацию и проведен и 
ГИА в 2022 году (приложение2).

5. Комитету по финансам Администрации Шелаболихинского района (Глухих 
Н.И .) выделить комитету Администрации Шелаболихинского района по образова­
нию денежные средства по муниципальной программе «Развитие образования в 
Шелаболихинском районе» на 2020-2024 годы» в соответствии с утвержденной сме­
той.

6. Руководителям общеобразовательных организаций Шелаболихинского рай­
она организовать подготовку и доставку выпускников к месту проведения ГИА в 
ППЭ в соответствии с графиком доставки выпускников к месту проведения ГИА 
(приложение 2).

7. Рекомендовать:
7.1. Начальнику отделения полиции по Шелаболихинскому району МО МВ, 

России «Павловский» Шушакову К.С. обеспечить охрану общественного порядка 
ППЭ.

7.2. Главному врачу КГБУЗ «Шелаболихинская ЦРБ» Березуцкой Е.П. обес­
печить медицинское обслуживание в ППЭ.



7.3. Заместителю начальника 82 ПСЧ ФПС 18 ОФПС по Алтайскому краю 
Полянскому В.А. обеспечить выполнение требований противопожарной безопасно­
сти, предъявляемых к помещениям с большим количеством учащихся.

7.4. Начальнику Шелаболихинского ПЭО «ЦЭС» филиала «Алтайэнерго» 
ОАО «МРСК-Сибирь» Кайлю А.К., начальнику АКГУП КЭС «Алтайкрайэнерго 
Шибайло А.В. обеспечить бесперебойную подачу электроэнергии в ППЭ.

7.5. Начальнику Шелаболихинского ЛТЦ северный МЦТЭТ Алтайский фили­
ал ПАО «Ростелеком» Матющенко М.А. обеспечить непрерывное видеонаблюде­
ние в ППЭ.

8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администра­
ции Шелаболихинского района в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Чеплы- 
гину В.В., председателя комитета Администрации Шелаболихинского района по об­
разованию.
Приложение: 1. Состав рабочей группы по организации и проведению государ­

ственной итоговой аттестации в Шелаболихинском районе в 2022 
году, на 1 л. в 1 экз;
2. Смета расходов денежных средств на организацию и проведе­
ние государственной итоговой аттестации в Шелаболихинском 
районе в 2022 году, на 1 л. в 1 экз;
3. График доставки выпускников к месту проведения итоговой 
аттестации в 2022 году, на 3 л. в 1 экз.

Глава района А.Н. Шушунов



Приложение 1
к постановлению Администрации района

от «04» мая 2022 года № 258

Состав рабочей группы по организации и проведению государственной итоговой ат­
тестации выпускников в Шелаболихинском районе 

в 2022 году

1. Чеплыгина В.В. - председатель комитета Администрации Шелаболихинско--• 
района по образованию, председатель рабочей группы;

2. Мушец В.В. - главный специалист инспекторского отдела комитета Ад­
министрации Шелаболихинского района по образованию, за­
меститель председателя рабочей группы; секретарь рабочей 
группы.

Члены рабочей группы:

3. Черепанова Н.А.

4. Кайль А.К.

5. Шибайло А.В.

6. Гурина Т.В.
7. Шилина С.В.

8. Шушаков К.С.

9. Полянский В.А.

10. Березуцкая Е.П.

11. Матющенко М.А.

- руководитель ППЭ (по согласованию);

- начальник Шелаболихинского ПЭО «ЦЭС» филиала 
«Алтайэнерго» ОАО «МРСК-Сибирь» (по согласованию);
- начальник АКГУП КЭС «Алтайкрайэнерго» (по согласо­
ванию);
- редактор МАУ «Редакция газеты «Знамя Советов»;
- директор МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1» (по со­
гласованию);
- начальник отделения полиции по Шелаболихинскому 
району МО МВД России «Павловский» (по согласованию);

- Заместитель начальника 82 ПСЧ ФПС 18 ОФПС по Ал­
тайскому краю (по согласованию);
- главный врач КГБУЗ «Шелаболихинская ЦРБ» (по согла­
сованию);
- начальник Шелаболихинского ЛТЦ северный МЦТЭТ 
Алтайский филиал ПАО «Ростелеком» (по согласованию).

Председатель комитета Администрации 
Шелаболихинского района по образованию В.В. Чеплыгина



Приложение 2
к постановлению Администрации район ,

от «04» мая 2022 года № 251-

Смета расходов денежных средств на организацию и проведение ГИА в 2022 году

№ Наименование Стоимость
1 Организация подвоза 55 000
2 Канцелярские товары 10 000
3 Бутилированная вода 1 500
4 СИЗ, санитайзеры, дез.средства 3 000
5 ИТОГО 70 000

Председатель комитета Администрации 
Шелаболихинского района по образованию IT В.В. Чеплыгина



Приложение 3
к постановлению Администрации района

от «04» мая 2022 года № 258

График доставки выпускников к месту проведения итоговой аттестации в 2022 году
Маршрут Место доставки Кол-во 

Уч.
Транспорт БЕН­

ЗИН 
(КМ)

Время 
прибы­
тия в 
ППЭ

Подвоз на ЕГЭ-2022

Русский язык ЕГЭ, 30 мая

Крутишка 
- Киприно 
- Ильинка

МБОУ «Шелаболи- 
хинская СОШ № 1»

11 Автобус МБОУ 
«Крутишинская 
СОШ»

48
(140)

9-25

Верх- 
Кучук - 
Кучук

МБОУ «Шелаболихи 
некая СОШ № 1»

15 Автобус МБОУ 
«Верх-Ку чу кс кая 
СОШ»

34(105) 9-15

Ново- 
обинцево

МБОУ «Шелаболи- 
хинская СОШ № 1»

1 Автобус МБОУ 
«Шелаболихин- 
ская СОШ №1»

23(60) 9-10

Математика (Базовый уровень) ЕГЭ, 03 июня
Крутишка 
- Киприно 
- Ильинка

МБОУ «Шелаболи- 
хинская СОШ № 1»

10 Автобус МБОУ 
«Крутишинская 
СОШ»

48 
(140)

9-25

Верх- 
Кучук - 
Кучук

МБОУ «Шелаболи- 
хинская СОШ № 1»

14 Автобус МБОУ 
«Верх-Кучукская 
СОШ»

34 (105) 9-15

Ново- 
обинцево

МБОУ «Шелаболи- 
хинская СОШ № 1»

1 Автобус МБОУ 
«Шелаболихин- 
ская СОШ №1»

23 (60) 9-20

География, литература, химия - ЕГЭ, 26 мая________
Крутишка 
- Ильинка

МБОУ «Шелаболи- 
хинская СОШ № 1»

2 Автобус МБОУ 
«Крутишинская 
СОШ»

52 (152) 9-20

Верх- 
Кучук - 
Кучук

МБОУ «Шелаболи- 
хинская СОШ № 1»

2 Автобус МБОУ 
«Верх-Кучукская 
СОШ»

34(105) 9-15

Математика (Профильный уровень) - ЕГЭ, 02 июня
Крутишка 
- Кучук

МБОУ «Шелаболи- 
хинская СОШ № 1»

2 Автобус МБОУ 
«Крутишинская 
СОШ»

49 (144) 9-25

Обществознание - ЕГЭ, 09 июня
Крутишка МБОУ «Шелаболи- 

хинская СОШ № 1»
1 Автобус МБОУ 

«Крутишинская 
СОШ»

42 (122) 9-25



Верх-
Кучук

МБОУ «Шелаболи- 
хинская СОШ № 1»

2 Автобус МБОУ 
«Верх-Кучукская 
СОШ»

30 (95) 9-20

Иностранный язык (письменная часть), биология - ЕГЭ, 14 июня
Верх- 
Кучук - 
Ильинка

МБОУ «Шелаболи- 
хинская СОШ № 1»

3 Автобус МБОУ 
«Верх-Кучукская 
СОШ»

35 (110) 9-20

Английский язык (устный) - ЕГЭ, 16 июня
Верх- 
Кучук - 
Камень- 
на-Оби

МБОУ Лицей № 2 1 Автомобиль ко­
митета

20 лит­
ров

9-00
1
1

Подвоз на О ГЭ-2022
Маршрут Место доставки Кол-во 

уч.
Транспорт БЕН­

ЗИН
Время 
прибытия | 
вППЭ

Русский язык ОГЭ, ГВЭ, 07 июня
Ново- 
обинцево

МБОУ «Шелаболи- 
хинская СОШ № 1»

9 Автобус МБОУ 
«Шелаболихин- 
ская СОШ№1»

23
(60)

9-25

Ильинка- 
Кучук

МБОУ «Шелаболи- 
хинская СОШ № 1»

12 Автобус МБОУ 
«Кипринская 
СОШ»

36 
(НО)

9-20

Макарово 
- Верх- 
Кучук - 
Селезневе

МБОУ «Кипринская 
СОШ»

15 Автобус МБОУ 
«Верх-Кучукская 
СОШ»

50
(156)

9-15

Крутишка МБОУ «Кипринская 
СОШ»

16 Автобус МБОУ 
«Крутишинская 
СОШ»

18(52) 9-20

Математика ОГЭ, ГВЭ, 23 мая
Ново- 
обинцево

МБОУ «Шелаболи- 
хинская СОШ № 1»

9 Автобус МБОУ 
«Шелаболихин- 
ская СОШ№1»

23 (60) 9-25

Ильинка - 
Кучук

МБОУ «Шелаболи- 
хинская СОШ № 1»

13 Автобус МБОУ 
«Кипринская 
СОШ»

36
(НО)

9-20

Макарово 
- Верх- 
Кучук - 
Селезнево

МБОУ «Кипринская
СОШ»

15 Автобус МБОУ 
«Верх-Кучукская 
СОШ»

50
(156)

9-15 

____
Крутишка МБОУ «Кипринская 

СОШ»
16 Автобус МБОУ 

«Крутишинская 
СОШ»

18(52) 9-20

Обществознание ОГЭ, 27 мая
Макарово 
- Верх-

МБОУ «Кипринская
СОШ»

7 Автобус МБОУ 
«Верх-Кучукская

42
(132)

9-15



Кучук СОШ»
Ильинка - 
Кучук

МБОУ «Шелабели- 
хинская СОШ № 1»

5 Газель МБОУ 
«Кучукская 
СОШ»

14 (94) 9-20

Крутишка МБОУ «Кипринская
СОШ»

15 Автобус МБОУ 
«Крутишинская 
СОШ»

18(52) 9-20

Ново- 
обинцево

МБОУ «Шелаболи- 
хинская СОШ № 1»

3 Автобус МБОУ 
«Шелаболихин- 
ская СОШ№1»

23 (60) 9-25

Физика, химия, биология, история ОГЭ, 01 июня
Макарово 
- Верх- 
Кучук - 
Селезневе

МБОУ «Кипринская 
СОШ»

9 Автобус МБОУ 
«Верх-Кучукская 
СОШ»

50
(156)

9-15

Крутишка МБОУ «Кипринская
СОШ»

8 Автобус МБОУ 
«Крутишинская 
СОШ»

18(52) 9-20

Кучук МБОУ «Шелаболи- 
хинская СОШ № 1»

1 Газель МБОУ 
«Кучукская 
СОШ»

5(34) 9-20

Информатика, биология, география ОГЭ, 15 июня
Крутишка МБОУ «Кипринская 

СОШ»
8 Автобус МБОУ 

«Крутишинская 
СОШ»

18(52) 9-15

_
Верх- 
Кучук - 
Селезневе

МБОУ «Кипринская
СОШ»

8 Автобус МБОУ 
«Верх-Кучукская 
СОШ»

50
(150)

9-10

Кучук МБОУ «Шелаболи- 
хинская СОШ № 1»

10 Газель МБОУ 
«Кучукская 
СОШ»

5(34) 9-20

Ново- 
обинцеве

МБОУ «Шелаболи- 
хинская СОШ № 1»

9 Автобус МБОУ 
«Шелаболихин- 
ская СОШ№1»

23 (60) 9-25

Информатика, геогразЬия ОГЭ, 22 июня
Крутишка 
- Ильинка

МБОУ «Шелаболи- 
хинская СОШ № 1»

4 Автобус МБОУ 
«Крутишинская 
СОШ»

58
(168)

9-20

Ново- 
обинцево

МБОУ «Шелаболи- 
хинская СОШ № 1»

6 Автобус МБОУ 
«Шелаболихин- 
ская СОШ№1»

23 (60) 9-15

Верх-
Кучук - 
Кучук

МБОУ «Шелаболи- 
хинская СОШ № 1»

9 Автобус МБОУ 
«Верх-Ку чу кс кая 
СОШ»

33
(104)

9-10

Председатель комитета Администрации
Шелаболихинского района по образованию В .В. Чеплыгина


